
                                                  
Дума городского округа Стрежевой 

   
РЕШЕНИЕ 

 
  17.09.2014 

 
№ 551  

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 

от 05.07.2006 № 127  
 

Руководствуясь  статьёй  41 Бюджетного кодекса Российской федерации,  статьями 55, 
56  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 12.01.2007 № 29-ОЗ 
«О референдуме в Томской области и местном референдуме», Уставом городского округа 
Стрежевой, в целях приведения муниципальных правовых актов представительного органа 
местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 

05.07.2006 № 127 «Об утверждении Положения о самообложении граждан, проживающих на 
территории  городского округа Стрежевой»: 

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящее положение  разработано в соответствии со статьёй 41 Бюджетного 

кодекса Российской федерации,  статьями 55,56  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Томской области от 12.01.2007 № 29-ОЗ «О референдуме в Томской области и 
местном референдуме», Уставом городского округа Стрежевой и регулирует вопросы 
самообложения граждан, проживающих на территории городского округа Стрежевой (далее 
городской округ)». 

1.2. Пункт 2 Положения  изложить в следующей редакции:  
«2. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, 

осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения». 
1.3. Пункт 3 Положения  изложить в следующей редакции: 
«3.  Вопросы о введении и использовании  средств самообложения решаются на местном 

референдуме. Референдум  по вопросу самообложения граждан  проводится в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, Томской области и Уставом 
городского округа Стрежевой». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
_________________________М.Н.Шевелева 

     Мэр городского округа Стрежевой 
       
 
             ___________________ В.М.Харахорин 
 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 


